Julius vndenis, ter **M**aius octo vicenis.

Bissexus nisi sit mars peccat in vndetricenis.

In totidem **M**aius, augustus vero duobus. hoc est dicere, q̄ in  
octauo anno cyclo lunaris fallit epacta cū regularibus in ma-  
io & iulio: quia in calen. maij cū luna dicit esse 28. s̄m epactas, nō  
reperitur nisi 27. p̄ embolifinum. Item fallit in calen. iulij eo-  
dē anno: quia tunc luna dicit esse 30. s̄m epactam, non reperitur  
nisi 29. p̄ embolifinum, vbi credendum est embolifino, & non  
epactę. Item in 11. anno fallit epacta: quia in calen. martij s̄m  
epactam dicit esse luna 29. sed p̄ embolifinum reperitur t̄m 28.  
Teruntamen si in illo anno fuerit bissexus, tunc corrigitur ille  
error: q̄m p̄ bissexum additur vna dies. Item in 19. anno fal-  
lit epacta in duobus locis. nam s̄m epactam luna dicit esse 29. in  
calen. maij, sed p̄ embolifinum non reperitur nisi 28. & in eo-  
dem fallit in calen. augusti: quia s̄m epactam luna deberet ibi  
esse 2. sed propter saltum lune ibi tertia inuenitur: quia lunatio  
iulij, que deberet esse 30. in illo anno, est tantum 29. & hoc con-  
tingit propter errorem nostri computi: & tunc annus in duobus  
diebus exceditur a solari. De saltu lune traditur iste versus.

Luna

Luna facit saltum quintilis luce suprema  
 retrocedit. n. luna vna die, sicut diximus, p. errores nri cōputi:  
 vt in sequēti anno in calē. septēbris luna redeat sicut debet, nisi  
 enim saltus lunę colligeret, ptingeret error: vt in 14. cyclis die:  
 ceret luna prima qñ esset plenilunium. Colligif aut sic iste dies:  
 quilibet. n. lunatio, ad hoc vt lunationes sint equales, hñt 29.  
 dies, dimidiū, minus quatuor momētis, 7 vna vncia, 7 vno ato  
 mo: sint aut in cyclo 235. lunationes: erunt ergo quater tot mo  
 mēta, q̄ sunt in vniuerso, noningenta quadraginta, q̄ diuisa per  
 40. p̄stituunt 23. horas 7 dimidias. Postea ex 235. vncijs consti  
 tuuntur 19. momenta: 7 remanent septē vncie: 7 ex 235. atomis  
 p̄stituuntur 5. vncie: q̄ vncie cū septē prioribus faciunt vñū mo  
 mentū: qđ iuctū ad 19. momenta p̄habita, facit dimidiā horę:  
 q̄ iucta cū alijs 23. 7 dimidia facit vñū diē, q̄ subtrahitur vlti  
 mo anno a lunatione iulij: 7 di saltus lunę. Pōt ēt facilius hoc  
 mō colligi. Annus lunaris p̄stat ex 354. diebus, minus vna horę,  
 7 quarta parte vnius horę, 7 septuagesimaferta parte quartę  
 vnius horę: ergo in 19. annis hñt 19. horę: 7 19. quartę horę:  
 7 19. octuagintafer partes quartę vnius horę: quę faciūt in  
 19. annis quartā partē vnius horę: 7 iterunt 20. quartę horę:  
 rū: q̄ faciunt 5. horas: q̄ iunctę 23. horis p̄habitis faciūt vñū diē.  
 Est igit saltus lunę quidaꝝ dies collectus in 19. annis ex eo sup̄  
 fluo q̄ dat lunationibus: 7 di saltus lunę, nō q̄ luna magis sa  
 liat illa diē q̄ alia: sed q̄ nos lunā cōputantes, diē illā, sup̄ quas  
 in alijs annis lunatio iulij diē 20. saluus sine p̄mittimus non  
 cōputantes lunā in vltimo anno cycli decēnouennalis nisi 29.  
 idē aut subtrahit dies illa a lunatione iulij in vltimo anno cy  
 cli decēnouennalis: q̄ iulius est vltimus in anno epactali inter  
 menses hñtes 30. dies in lunatione: vñ vltimo anno lunatio iu  
 lij non cōputat trigesima, sed vigesimanona: 7 idē aureus nu  
 merus illius. s. decēnouennalis q̄uis crescat, sequitur sine inter  
 uallo minorē: 7 p̄ q̄ns in alijs mensibus sequentibus vsq̄ ad 30.  
 nuariū, sicut infra dicet. Saltus ergo lunę facit duas lunatioes  
 pariter esse 29. dierū ad p̄fatos ergo errores facilius corrigē  
 dos inuentus est aureus numerus: de quo breuiter est dicēdum.